

نشریه اعتصاب کارگران سوسیالیست کانون دوستداران



بیانیه روز جهانی کارگر شورای هماهنگی راه سبز امید از چه می ترسد

برای آغاز باید اضافه کنم که هدف در اینجا نه فقط نقد این بیانیه کذابی که مهم تر رویکرد قسمت هدایت کننده آن در شورای هماهنگی راه سبز امید است که بنا دارد در غیاب آقایان موسوی و کروی هادی راه موجود جنبش توده ای اخیر باشد.

این بیانیه از همان جمله اول خود به مانند گذشته سعی بر آن دارد تا همچنان تاریخ خود را محو کند و بدین جهت بیانیه را به شکل زیر آغاز می کند:

امسال در حالی به استقبال بزرگداشت روز کارگر می رویم که دور نماد پایداری جنبش سبز مردم ایران به همراه همسران همدل و همراهشان در حصر و حبس قرار دارند.

در جمله آغازین این بیانیه دو نکته لاپوشانی می گردد:

1. خطاب بیانیه به گونه ای است که گویا آقایان شورا و محبوسین سالهاست که به استقبال مراسم های روز جهانی کارگر می رفتند اما این امر شاید بر کمتر کسی پوشیده باشد که ایشان سالیان مدید نه در سمت استقبال که مداوم بر مقام سرکوب آن بر آمده و سرکوب جنبش کارگری که امروز فاقد تشکل های خود برای برپایی روز جهانی خود و احقاق حقوق اش است از همان بدو تشکیل حکومت جمهوری اسلامی محصول کار ایشان می باشد، اما شورا پای خود را از این هم فراتر گذاشته و آنچنان که مزروعی اعلام می دارد همچنان از وجود جنبش کارگری تبری می جوید چرا که تشکل های آن در جامعه به دلیل سرکوب و اختناق نا موجود بوده، اما آقای مزروعی سعی بر آن دارد تا تقصیر

را برای وجود سرکوب جنبش کارگری به گرده احمدی نژاد نهد ولی این روند سرکوب تشکل های کارگری نه محصول خاصی دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد که نتیجه سرکوب سالیان دراز حکومت سرمایه داری در ایران و همچنین 30 سال اخیر آن بوده است.

البته ایشان اضافه می نماید که با تزریق آگاهی در صدد حل مشکل عدم پیوند جنبش کارگری با جنبش سبز هستیم، اما مسئله اینجاست که قصد تزریق کدام آگاهی را دارند؟ البته مشخصاً منظور ایشان آگاهی طبقاتی نیست چرا که در ادامه صحبت های خود جنبش کارگری را نه بر متدولوژی تضاد و کشمکش های طبقاتی

میان سرمایه داران و کارگران، بلکه طبقه کارگر را در پایه مردم بر اساس جامعه شناسی در مقابل ساختار سیاسی قرار می دهد ولی این یاهه گویی ها دیری نمی پاید که در خود بیانیه افشا می گردد.

2. در بیانیه روز جهانی کارگر (که بنا بر خاصیت طبقاتی خود در تضاد با منافع سرمایه داری قرار می گیرد) دور نمای جنبشی را که بنا است آنرا با جنبش کارگری متحد و همسو کنند نه منافع مستقل کارگران که موسوی، کروی و همسرانشان معرفی می گردد و در اینجاست که تمام درد این شورا نمایان می گردد، یعنی استفاده ابزاری از جنبش کارگری به نفع منافع اقتصادی و سیاسی خود این جناح از حاکمیت طبقاتی که همچون سویه مقابل آن که هم اکنون در رأس قدرت است شامل حال سرمایه داران بزرگی چون رفسنجانی، کروی و ... که سهم بزرگی در سیه روز کردن توده های کارگر و زحمتکش ایران داشته است.

اما مسئله اینجاست که چرا تا کنون سران این جناح حاکمیت طبقاتی که در تضاد با سویه دیگر آن قرار گرفته اند در برابر جنبش کارگری سکوت کرده و سعی بر عدم وجود آن نموده و همچنان این سیاست

وقتی بسیج انشعاب می کند!: در روزهای 16 و 17 اردیبهشت ماه در پی درگیری های به وجود آمده در باند های حکومتی آنچه که اهمیت دارد نه فقط درگیری خامنه ای و احمدی نژاد که تقابل نیروهایی با هم است که تا چندی پیش در سرکوب مخالفین یک دست و متحد بودند که عمده آنرا بسیجی ها و نیروهای سپاه پاسداران تشکیل می دادند. گویا از این پس باید باند دیگری از حکومتیان را به باندهای موجود اضافه نمود یعنی بسیج و سپاه طرفدار احمدی نژاد در تقابل با بسیج و سپاه طرفدار خامنه ای. مسیر های ورودی از میدان امام حسین به خیابان انقلاب مملو از نیروهای یگان ضد شورش شده بوده که در پی درگیری های خونینی طرفدار احمدی نژاد و طرفدار خامنه ای به منطقه برای جلوگیری از درگیری های بیشتر گسیل شده بودند، در این درگیری که افراد مسلح به قمه و چماق بوده اند تعداد زیادی مجروح و به بیمارستان روانه شده اند. نکته جالب توجه آنکه نیروهای یگان ضد شورش نیز به دلیل دامنه وسیع این جنگ خونین جرأت وارد شدن به صحنه را نداشته و تنها تماشاچی آن تا پایان بوده اند

بسیاری از این اوباش با لباس مشکی و موتور و با فریاد و عربده کشی از نقطه ای به نقطه دیگر رفته و به صورت گله ای حرکت می کرده اند و در برخی نقاط لکه های خون همچنان در کف زمین قابل مشاهده است.

گویا موارد مشابه این حرکت یعنی درگیری طرفداران خامنه ای با احمدی نژاد در دیگر نقاط تهران قابل مشاهده بوده که می توان از درگیری مقابل درب شمالی متروی مصلی در بدو ورود به نمایشگاه کتاب نام برد.

روز جهانی کارگر در آنکارا با حمایت از جنبش کارگری ایران: روز جهانی کارگر در ترکیه و آنکارا، امسال در شرایطی برگزار گردید که سیاست های کاپیتالیستی و ضدکارگر دولت اردوغان با حزب بورژوائی اسلامی عدالت و توسعه AK PARTI عیان تر گردیده است و میدان سی هبه که محل تجمع کنندگان احزاب چپ و تشکل های کارگری بود یک صدا بر علیه آنها شعار سر می داد. در صحنه ی تجمع کنندگان همچنین درگیری هایی نیز بین نیروهای چپ انقلابی و احزاب راستگرا که تنها به جهت جمع آوری رأی در انتخابات ماه آینده پارلمان ترکیه شرکت کرده بودند به وجود آمده و سعی بر آن آمد تا سیاست های سرمایه دارانه و ضد کارگری آنها همچون خانه خلق HK و حزب جمهوری خلق CHP افشا گردد.

توکيو: خطر انفجار نیروگاه های هسته ای، گرانی و تظاهرات مخالفان: چندی پیش مخالفان نیروگاه های هسته ای در پایتخت این

کشور باز هم دست به تظاهرات اعتراضی زده و خواستار تعطیل شدن 3 راکتور هسته ای نیروگاههای هسته ای ساحلی شده اند چرا که در وضعیت بحرانی به وجود آمده در ژاپن در پی زمین لرزه مهیبی که چندی پیش به وقوع پیوست امکان هر لحظه ای انفجار در آنها موجود است که می تواند یک کشتار وسیع را پدید آورد. هم اکنون نیز احتمال نشت مواد نیروگاهها در آنها وجود داشته و مردم این منطقه ناچاراً مجبور به خریدن آب مورد نیاز خود بوده و در پی آن مجبور هستند تا گوشت و گیاهان دریایی را که جز اصلی ترین برنامه غذایی آنهاست را حذف کرده و مواد خوراکی وارداتی را که به شدت گران است را خریداری نمایند.

تهدید کارگران شرکت نفت عراق به اعتصاب: کارگران شرکت نفت جنوب عراق در پی اعتراضات دامنه دار کارگری در این کشور که هر آن در قدرت آن بیشتر دمیده می شود و می رود که نقش های بزرگتر اجتماعی را در جامعه بر عهده بگیرد با حضور 400 نفره مقامات عراق و شرکت نفت این کشور را در صورت بالا نرفتن دستمزد و دریافت نکردن سود سالانه تهدید به اعتصاب های فراگیر نمودند. این در حالی می باشد که قسمت های زیادی از پالایشگاه ها نفت عراق پس از اشغال آن همراه با کارگزارانشان به قسمت های سرمایه گذاری های خارجی واگذار گردیده است.

اعتصاب کارگران در نت پارسیان سندج: کارگران شرکت مذکور که پیش از این نیز دست به اعتصاب زده بودند در پی قول مساعد کارفرما مبنی بر پرداخت حقوق های معوقه تا روز دوشنبه 19 اردیبهشت به سر کار بازگشته اما در پی اجرایی نشدن پرداخت حقوق ها کارگران شرکت نت پارسیان دوباره دست به اعتصاب زده اند. در این خصوص کارفرمایان این شرکت کارگران را تهدید نموده اند که در صورت ادامه اعتصاب سرگروه های این شرکت را اخراج خواهند نمود ولی کارگران در واکنش به این ایجاد ارباب کارگران گفته اند که به هیچ وجه همکاری خود را تنها نگذاشته و تا دریافت کامل حقوق معوقه به اعتصاب خود ادامه خواهند داد. کارفرمایان در حالی که کارگران خواهان دریافت 3 ماه حقوق معوقه خود هستند و این تماماً حق آنها بوده چرا که برای آن تلاش کرده و زحمت کشیده اند را با تهدید به اخراج پاسخ می گویند. بخش زیر مجموعه شرکت مینا بوده و در پایان کارفرما برای پایان دادن به اعتصاب باز هم قول مساعد برای پرداخت حقوق معوقه و همچنین اضافه کردن دستمزد ها داده است، کارگران نیز به سر کارهای خود بازگشته اما اعلام نموده اند که در صورت عدم دریافت مطالبات خود، اعتصاب را از سر

خواهند گرفت.

یک کارگر به دلیل داشتن قرارداد موقت جان باخت: یک کارگر در کارخانه آرد کرمانشاه به اسم فرامرز عزیزاده که داری 5 فرزند بوده و اهل کندوله حدود دو هفته پیش بر اثر سقوط آسانسور دچار مصدومیت شدید شده بود جان باخت. وی به دلیل آنکه کارگر قرار داد موقت محسوب می گردید فاقد بیمه کاری بوده و به دلیل نداشتن توان مالی بالا در بیمارستان مورد مراقبت ویژه و صحیح قرار نگرفته و همین امر موجب جانباختن وی گردیده است.

اخراج 20 کارگر در شهر کرد به دلیل برگزاری مراسم روز جهانی کارگر

روز 11 اردیبهشت تعداد 20 کارگر به دلیل تجمعی که به مناسبت روز جهانی کارگر در شهر کرد برگزار کرده بودند به مدت 12 ساعت بازداشت و بعد آزاد شدند، اما تمامی این افراد بدون هیچ توضیحی از طرف کارفرمایان از محل کار خود اخراج شده اند و در این میان اداره کار هیچگونه حمایتی از آنها نکرده است.

البته کارگران در این که اداره کار هیچ حمایتی از آنها نخواهد کرد نباید شکی داشته باشند زیرا که این سازمان همچون دولت به کارگران اثبات نموده است که تا کنون در جهت منافع سرمایه داران که بر ضد کارگران است شکل گرفته و تداوم کاری یافته است.

کارگران اخراجی پالایشگاه در پی اعتراضات خود به سرکارهایشان بازگشتند: در پی اخراج و بیکاری سازی های گسترده در پالایشگاه آبادان که شما کثیری از کارگران از کار بیکار شده بودند در یک مبارزه روزانه و روتین مداوم در مقابل درب ورودی این پالایشگاه دست به تجمع ها اعتراضی به این سیاست ضد کارگری زده و دامنه این اعتراضات به مدت 3 ماه به طول انجامیده و در نهایت کارگران پس از ماهها مبارزه در هفته گذشته 400 نفر آنها بر سرکارهای خود بازگشتند.

احضار دو تن از انجمن صنفی معلمان مریوان به اطلاعات: در پی انتشار بیانییه انجمن صنفی معلمان کردستان، "شیوا عاملی راد و اسکندر لطفی" دو عضو این انجمن به ستاد خبری اداره اطلاعات مریوان احضار شدند. بر اساس تماسی که از سوی اداره اطلاعات شهر مریوان با این دو معلم گرفته شد، آنان می بایست ساعت 9 صبح روز دوشنبه 19 اردیبهشت ماه در ستاد خبری اداره اطلاعات حاضر می شدند. طی یک هفته گذشته 15 نفر از اعضای انجمن صنفی معلمان کردستان به ستاد خبری اداره اطلاعات سندج احضار و در رابطه با مفاد بیانییه صادره توسط این انجمن، بازجویی شده اند.